
II

(Tiesību akti, kuru publicēšana nav obligāta)

KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2005. gada 11. maijs),

ar ko groza Lēmumu 90/255/EEK attiecībā uz vīriešu kārtas aitu un kazu ierakstīšanu ciltsgrāmatas
pielikumā

(izziņots ar dokumenta numuru K(2005) 1409)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2005/375/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1989. gada 30. maija Direktīvu
89/361/EEK par tīršķirnes vaislas aitām un kazām (1), un jo
īpaši tās 4. panta otro ievilkumu,

tā kā:

(1) Komisijas 1990. gada 10. maija Lēmumā 90/255/EEK, ar
ko paredz kritērijus tīršķirnes vaislas aitu un kazu ierak-
stīšanai ciltsgrāmatā (2), noteikts, ka audzētāju organizā-
cijas vai apvienības var nolemt, ka vīriešu kārtas dzīv-
niekus atsevišķām šķirnēm, kas aprakstītas nepapildināmā
sarakstā, var ierakstīt ciltsgrāmatas pielikumā.

(2) Izrādījās, ka minētais saraksts nav praktisks un elastīgi
izmantojams un ir jāaizstāj ar elastīgu procedūru, kas
audzētāju organizācijām ļautu izvēlēties vajadzīgos ģenē-
tiskos resursus atbilstīgi skaidri noteiktai un pārraudzītai
audzēšanas programmai.

(3) Dzīvnieku ģenētisko resursu aizsardzības labad vajag ļaut
atzītām audzētāju organizācijām vai apvienībām attie-
cīgos gadījumos veidot pielikumus ciltsgrāmatām attie-
cībā uz vīriešu kārtas dzīvniekiem, kas neatbilst tam, lai
tās ierakstītu galvenajā daļā, bet ir svarīgas šķirnes sagla-
bāšanai.

(4) Noteikumiem par dažu vīriešu kārtas dzīvnieku ierakstī-
šanu ciltsgrāmatas pielikumā un par atļaušanu šādu
vīriešu kārtas dzīvnieku pēcnācējus ierakstīt ciltsgrāmatas
galvenajā daļā jābūt pietiekami stingriem, bet nediskrimi-
nējošiem; tādēļ šie noteikumi jāiesniedz iepriekšējai
apstiprināšanai kompetentajā iestādē, kas minēta Komi-
sijas 1990. gada 10. maija Lēmumā 90/254/EEK, ar ko
paredz kritērijus to šķirnes dzīvnieku audzētāju organizā-
ciju un apvienību apstiprināšanas kritērijiem, kas uztur
vai veido tīršķirnes vaislas aitu un kazu ciltsgrāmatas (3).

(5) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
zootehnikas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmuma 90/255/EEK pielikumu aizstāj ar tekstu, kas iekļauts šā
lēmuma pielikumā.

LV13.5.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 121/87

(1) OV L 153, 6.6.1989., 30. lpp.
(2) OV L 145, 8.6.1990., 32. lpp. (3) OV L 145, 8.6.1990., 30. lpp.



2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2005. gada 11. maijā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 121/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.5.2005.



PIELIKUMS

“PIELIKUMS

Nosacījumi, kas paredzēti 4. panta ceturtajā ievilkumā

1) Ciltsgrāmatā jābūt norādēm uz “izturīgajām” (“hardy”) šķirnēm, kas parasti nav paredzētas intensīvai audzēšanai.

2) Audzētāju apvienībai vai organizācijai jāpierāda to vīriešu kārtas dzīvnieku trūkums, kas reģistrēti ciltsgrāmatas galve-
najā daļā un saskaņā ar audzēšanas programmu ir pieejami audzēšanai. Audzētāju apvienībai vai organizācijai jāpamato
ciltsgrāmatas pielikuma vajadzība vīriešu kārtas dzīvniekiem atbilstīgi audzēšanas programmai.

3) Nosacījumiem, ar kādiem ciltsgrāmatas pielikumā ierakstīto vīriešu kārtas dzīvnieku pēcnācējus var ierakstīt ciltsgrā-
matas galvenajā daļā, jābūt noteiktiem un vismaz tikpat stingriem kā tiem, ko piemēro attiecīgajiem sieviešu kārtas
dzīvniekiem. Tādēļ audzētāju apvienībai vai organizācijai jāsaņem minēto nosacījumu iepriekšējs apstiprinājums no
kompetentās iestādes, kas minēto organizāciju apstiprinājusi atbilstīgi Komisijas Lēmumam 90/254/EEK.”

LV13.5.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 121/89


